The singular circumstance has been already noticed that the seal of 
which these are impressions had been used by the first queen of Henry I., 
designated in its legend secundce, probably to distinguish her from Matilda 
wife of the Conqueror. The matrix having, however, been rendered avail-
able for the use of Adeliza by the substitution of her name, the word 
secundce, which could not conveniently be removed whilst no additional 
title or the like occurred to fill up the space, must, it is imagined, have 
been taken as appropriate to the second consort of Henry I. 

IV. A mandate, undated, by Queen Adeliza, that the church of Stanton 
or other of her gifts should not be put out of her power. 

A. Dei gracia Regina Edwardo Abbati et toto Conventui de Rading' 
salutem. Audivi a quibusdam quod vultis ecclesiam de Stantona extra 
dominium nostrum et manum ponere. Quare mando vobis quod nolo ut 
illam vel aliquid aliud de Elemosina mea extra manum nostram ponatis. 
Teste Reinaldo de Wind'r. Apud Arondelle.9 

5 Edward was elected Abbot of Read- obviously be assigned to a period subse-
ing in 1135, and died in 1154. This quent to Adeliza's second marriage in 
document, issued from Arundel, must 1138. 
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There is appended, hy a label partially cut from the bottom of the parch-
ment, a seal of white wax, apparently from the same matrix a3 that of the 
seal to the preceding document. The figure from the neck upwards is 
wanting. Endorsed in a contemporary hand,—Adeleidis regine ne ecclesia 
de Stantona mittatur extra dominium nostrum. 

MATILDA (EMPRESS) , A.D. 1 1 1 4 — 1 1 6 7 . 

V. Grant, undated, of lands at Windsor and Catshill before mentioned 
to the Abbey.' 

Mathildis imperatrix Henrici regis filia et Anglorum regina archiepiscopis 
episcopis abbatibus Comitibus Baronibus Yicecomitibus Ministris et omnibus 
fidelibus suis francis et Anglis totius Anglise salutem. Sciatis me dedisse 
et concessisse Deo et Sanctes Marise de Radingis et Monachis ibidem Deo 
servientibus, pro salute animse mese et pro anima Henrici regis patris mei, 
et pro incolumitate Gauffredi Andegavorum comitis et domini Henrici filii 
mei et aliorum filiorum meorum, et pro statu totius* regni, terram de 
Windesoris et de Cateshella in perpetuam elemosinam quse fuit Gauffredi 
Purcelle, quam monasterio Radingensi dedit quando ibi monaclius devenit. 
Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et libere et quiete et 
honorifice et plenarie teneant in bosco et piano et pratis et pasturis, in 
aquis et stagnis et molendinis, in civitate et extra et in omnibus rebus et 
locis omnibus, et cum omnibus libertatibus et quietantiis ad terram illam 
pertinentibus. Testibus Henrico episcopo Wintoniensi, Alexandre Lin-
chouiensi episcopo, Nigello episcopo Ileliensi, Bernardo episcopo de Sancto 
David, Rodberto episcopo Herefordense (sic), et testibus Roberto comite 
de Gloecestria, et Reginaldo comite filio regis, et Rodberto fratre ejus, 
et Brien' filio comitis, Milone constabulo, Johanne marescallo. Apud 
Rading'.2